
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 115 Jueves 14 de mayo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 21272

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
15

35
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNITAT VALENCIANA

15359 Anuncio del Órgano de Contratación del Consorcio Hospital General
Universitario de Valencia, por el que se convoca licitación pública para
el suministro e instalación de un mamógrafo digital. Expediente L-SU-
23-2015.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consorcio Hospital General Universitario de Valencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección Económica. Servicio de

Contratación y Logística.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación y Logística.
2) Domicilio: Av. Tres Cruces 2.
3) Localidad y código postal: Valencia, 46014.
4) Teléfono: 96 313 18 38.
5) Telefax: 963 131 988.
6) Correo electrónico: bueno_amp@gva.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://chguv.san.gva.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 12/06/2015.

d) Número de expediente: L-SU-23-2015.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro e instalación de un mamógrafo digital.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Departamento de Salud Valencia Hospital General.
e) Plazo de ejecución/entrega: 3 meses.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
h) Sistema dinámico de adquisición: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 33111650-2.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Ver pliegos.

4. Valor estimado del contrato: 330000 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 330000 euros. Importe total: 399300 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No.  Definitiva (%): 5 del importe de
adjudicación impuestos no incluidos.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 115 Jueves 14 de mayo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 21273

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
15

35
9

b)  Solvencia económica y  financiera y  solvencia técnica y  profesional:  Ver
pliegos.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 26/06/2015.
b) Modalidad de presentación: Presencial.
c) Lugar de presentación:

1)  Dependencia:  Consorcio  Hospital  General  Universitario  de  Valencia.
Registro  General.

2) Domicilio: Av. Tres Cruces 2.
3) Localidad y código postal: Valencia, 46014.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Criterios subjetivos (sobre 2).
b) Dirección: Avenida Tres Cruces, 2.
c) Localidad y código postal: Valencia, 46014.
d) Fecha y hora: 26/06/2015, 09:00 horas.

10.  Gastos de publicidad:  Serán por cuenta del  adjudicatario,  con un importe
máximo de 1.500 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 04/05/2015.

Valencia,  6 de mayo de 2015.-  Director Gerente. Don José Manuel Iranzo
Miguélez.

ID: A150020772-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-05-13T20:03:43+0200




